АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 22.09.2017 № 4181 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»

На основании решения Рязанской городской Думы от 24.09,2020 № 163-III

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы

от 12.12.2019 № 387-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 22.09.2017 № 4181 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 31.10.2017 № 4800,

от 29.12.2017 № 5958, от 22.05.2018 1947, от 19.07.2018 № 2819, от 08.08.2018 № 3085,

от 29.08.2018 № 3389, от 08.10.2018 № 3931, от 13.12.2018 № 4868, от 29.12.2018 № 5163,
i

от 19.03.2019 900, от 20.05.2019 № 1700, от 10.09.2019 № 3689, от 30.10.2019 № 4497,

от 06.12.2019 № 5131, от 30.12.2019 № 5700, от 28.02.2020 № 788, от 20.03.2020 № 1158,

от 03.08.2020 № 2636) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

http://www.admrzn.ru

возникшие с 01 октября 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Н.Н. Штевнину.

Л. О
-

Глава админисжвдик ^ |рЛ|ё|

7 -

Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администращш
города Рязани от « чЗъ /щда/2020 г. №

1. Строку «Объемы финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями

и выплатами отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
Программы

Объем финансирования Программы составляет 5097903,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 831104,9 тыс. руб.
2019 год - 784277,1 тыс. руб.
2020 год - 720368,9 тыс. руб.
2021 год-671781,3 тыс. руб.
2022 год - 692627,8 тыс. руб.
2023 год - 695372,6 тыс. руб.
2024 год-702371,2 тыс. руб.
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 1622297,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 349538,3 тыс. руб.
2019 год - 320822,2 тыс. руб.
2020 год - 259831,5 тыс. руб.
2021 год - 166941,4 тыс. руб.
2022 год - 168235,7 тыс. руб.
2023 год - 174965,1 тыс. руб.
2024 год-181963,7 тыс. руб.
- средства областного бюджета составляют 3475605,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 481566,6 тыс. руб.
2019 год - 463454,9 тыс. руб.
2020 год - 460537,4 тыс. руб.
2021 год - 504839,9 тыс. руб.
2022 год - 524392,1 тыс. руб.
2023 год - 520407,5 тыс. руб.
2024 год - 520407,5 тыс. руб.

2. Пункт 1.1 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

1.1 Количество граждан, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, получивших Чел. 4688 6155 4257 4383 3249 3262 3312 3367
социальную поддержку и социальную помощь

3. Строку «Муниципальная программа «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»,

пункты 1.1.1, 1.1.4, 3.1, 3.1.1, 5.1, 5.1.1, 5.2, 5.3 таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников

финансирования» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа «Обеспечение
социальной поддержкой,

Всего, в том
числе:

831104,9 784277,1* 720368,9 671781,3 692627,8 695372,6 702371,2 5097903,8* Доля граждан,
получивших
социальную поддержку,

гарантиями и выплатами
отдельных категорий
граждан»

УЭиЖКХ 131781,5 88597,4 117165,8 121314,2 125939,9 125991,7 126045,6 836836,1
гарантии и выплаты, от
числа обратившихся -
не менее 90%

Администрация
города Рязани

589019,1 573323,4* 489169,5 405926,7 418471 425054,8 431902 3332866,5*

УОиМП 110304,3 122356,3* 114033,6 144540,4 148216,9 144326,1 144423,6 928201,2*

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

349538,3 320822,2 259831,5 166941,4 168235,7 174965,1 181963,7 1622297,9

УЭиЖКХ 2190 1881,9 1800 1278 1295 1346,8 1400,7 11192,4

Администрация
города Рязани

343264,6 316525,2 255687,6 163319,5 164596,8 171180,6 178027,8 1592602,1

УОиМП 4083,7 2415,1 2343,9 2343,9 2343,9 2437,7 2535,2 18503,4

Областной
бюджет

Всего, в том
числе:

481566,6 463454,9* 460537,4 504839,9 524392,1 520407,5 520407,5 3475605,9*

УЭиЖКХ 129591,5 86715,5 115365,8 120036,2 124644,9 124644,9 124644,9 825643,7

Администрация
города Рязани

245754,5 256798,2* 233481,9 242607,2 253874,2 253874,2 253874,2 1740264,4*

УОиМП 106220,6 119941,2* 111689,7 142196,5 145873 141888,4 141888,4 909697,8*

1.1.1 Мероприятие 1.1.1.
Оказание
единовременной
материальной помощи

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
УДМСПиСП

5875 4576 5495 3248,3 3292,6 3424,3 3561,3 29472,5 Количество граждан,
находящихся в тяжелой
жизненной ситуации,
получивших
социальную поддержку
и социальную помощь,
составит 3367 человек 1.1.4 Мероприятие 1.1.4.

Организация летнего
отдыха детей

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
УДМСПиСП

526,7 476,8 365,3 385,1 400,5 416,5 2570,9

Количество граждан,
находящихся в тяжелой
жизненной ситуации,
получивших
социальную поддержку
и социальную помощь,
составит 3367 человек

3.1 Основное мероприятие
3.1. Обеспечение
дополнительными
мерами социальной
поддержки и социальной
помощи отдельных
категорий граждан по
полному или частичному
освобождению от платы
за услуги по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным электрическим
транспортом общего
пользования города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

283286,9 259607,1 194913,9 102016,6 99029,9 102991,1 107110,7 1148956,2 Обеспеченность
отдельных категории
граждан
дополнительными
мерами социальной
поддержки и
социальной помощи по
полному или
частичному
освобождению от платы
за услуги по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным
электрическим
транспортом общего

3.1 Основное мероприятие
3.1. Обеспечение
дополнительными
мерами социальной
поддержки и социальной
помощи отдельных
категорий граждан по
полному или частичному
освобождению от платы
за услуги по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным электрическим
транспортом общего
пользования города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
УТ,
УДМСПиСП

279203,2 257192 192570 99672,7 96686 100553,4 104575,5 1130452,8

Обеспеченность
отдельных категории
граждан
дополнительными
мерами социальной
поддержки и
социальной помощи по
полному или
частичному
освобождению от платы
за услуги по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным
электрическим
транспортом общего

3.1 Основное мероприятие
3.1. Обеспечение
дополнительными
мерами социальной
поддержки и социальной
помощи отдельных
категорий граждан по
полному или частичному
освобождению от платы
за услуги по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным электрическим
транспортом общего
пользования города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 4083,7 2415,1 2343,9 2343,9 2343,9 2437,7 2535,2 18503,4

Обеспеченность
отдельных категории
граждан
дополнительными
мерами социальной
поддержки и
социальной помощи по
полному или
частичному
освобождению от платы
за услуги по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным
электрическим
транспортом общего

3.1.1 Мероприятие 3.1.1.
Возмещение
недополученных
доходов, связанных с
установлением органами

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
УТ

277451,2 255822,9 191800 98700 95700 99528 103509,3 1122511,2
- пользования города

Рязани - 100%

4

местного
самоуправления города
Рязани дополнительных
мер социальной
поддержки и социальной
помощи отдельным
категориям граждан по
полному или частичному
освобождению от платы
за услуги по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным электрическим
транспортом общего
пользования города
Рязани

5.1 Основное мероприятие
5.1. Осуществление
переданных
государственных
полномочий по опеке и
попечительству

Областной
бюджет

УОиМП 70935 72138,3* 76790,6 82133,6

5.1.1 Мероприятие 5.1.1.
Выплата денежных
средств на содержание
детей в семьях опекунов
(попечителей), приемных
семьях, патронатных
семьях

5.2 Основное мероприятие
5.2. Выплаты денежных
средств на
вознаграждение,
причитающееся
приемным родителям,
патронатным
воспитателям, на
предоставление мер
социальной поддержки

Областной
бюджет

Областной
бюджет

УОиМП 63190,3 64310,2* 66194,5 71192,5

УОиМП 8551,7 8537,1* 8614 9779,4

85418,9 82911,9 82911,9 553240,2"

74040,1 74040,1

10170,6 10170,6

74040,1 487007,8'

10170,6 65994*

Обеспеченность
граждан правом на
получение выплат на
содержание детей в
семьях опекунов
(попечителей),
приемных семьях,
патронатных семьях -
100%

Обеспеченность
граждан правом на
получение выплаты
денежных средств на
вознаграждение,
причитающееся
приемным родителям,
патронатным
воспитателям, на
предоставление мер

приемным семьям социальном поддержки
приемным семьям -
100%

5.3 Основное мероприятие
5.3. Выплаты
компенсации
родительской платы за
присмотр и уход за
детьми в
образовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу дошкольного
образования

Областной
бюджет

УОиМП 26733,9 39265,8 26285,1 50283,5 50283,5 48805,9 48805,9 290463,6 Обеспеченность
граждан выплатами
компенсаций
родительской платы за
присмотр и уход за
детьми в
образовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу
дошкольного
образования, - 100% от
числа обратившихся за
получением
компенсации